
Proiect 

 
 

REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ȘTEFAN VODĂ 

 

DECIZIE nr. 10/9 

din 21 decembrie 2023 

 
 Cu privire la modificarea deciziei  

Consiliului raional nr. 2/10 din 02 aprilie 2021 

cu privire la aprobarea componenţei Comisiei 

de privatizare a fondului de locuinţe din raionul Ștefan Vodă 

 

 Ținând cont de modificările apărute în componența nominală a comisiei după alegerile generale 

locale din 05 noiembrie 2023. 

 În conformitate cu prevederile Legii nr.1324-XII din 10 martie 1993 privatizării fondului de 

locuinţe, cu modificările şi completările ulterioare; 

În baza art. 43 alin.(2), art. 46 din Legea privind administraţia publică locală nr. 436–XVI                   

din 28 decembrie 2006, Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE: 

 

1. Se modifică și se expune în redacție nouă anexa la decizia Consiliului raional                                    

nr. 2/10 din 02 aprilie 2021 cu privire la aprobarea componenţei Comisiei de privatizare a 

fondului de locuinţe din raionul Ștefan Vodă, după cum urmează, conform anexei. 

2. Reprezentanții entităților care nu se află în subordinea Consiliului rational Ștefan Vodă             

se vor include în procedura administrativă a comisiei în baza delegării (împuternicirii) scrise, 

emise de conducerea entității respective. 

2. Comisia va activa în conformitate cu prevederile Regulamentului parte componentă a                    

Legii nr. 1324-XII din 10.03.1993 privatizării fondului de locuinţe; 

3. Se stabileşte că în cazul eliberării din funcţiile deţinute a unor membri ai Comisiei, atribuţiile 

lor vor fi executate de persoanele nou desemnate în funcţiile respective, fără a fi adoptată o nouă 

decizie a Consiliului raional; 

4. Controlul executării prezentei decizii se atribuie dnei Olga Luchian, preşedinta raionului. 

5. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se publică                                

pe pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă (www.stefan-voda.md) și se aduce la 

cunoştinţa: 

Preşedintelui raionului; 

Direcției economie și atragerea investițiilor; 

Persoanelor nominalizate. 

 

 

 

 

 

 

 

 Preşedintele şedinţei                                                                           

Contrasemnează:  

Secretarul Consiliului raional                                                            Ion Ţurcan 
 

 

 

http://www.stefan-voda.md/


 

 

 
Anexă  

la decizia Consiliului raional Ștefan Vodă 

nr. 10/9 din 21 decembrie 2023 

 

 

COMPONENȚA NOPMINALĂ 

a Comisiei de privatizare a fondului de locuințe din raionul Ștefan Vodă 

 

Președinte Luchian Olga, președintă a raionului Ștefan Vodă; 

Secretar Solomițchii Tatiana, specialistă principală,  

Direcția economie și atragerea investițiilor; 

Membri: Maxim Vasile, vicepreședinte al raionului; 

 Caliman Ina, șefă a Direcției raională finanțe; 

 Roșca Maia, arhitectă-șefă a raionului; 

 __________, reprezentant al Secției situații excepționale; 

 __________, repezentant al Serviciului supravegherii de stat a sănătății 

publice pe raionul Ștefan Vodă, Centrul de sănătate publică Căușeni; 

 __________, reprezentant al Serviciul cadastral teritorial Ștefan Vodă; 

 __________, reprezentantul (-ții) autorității (-lor) administrației publice 

locale ale unității administrativ-teritoriale de nivelul întâi căreia îi aparține 
spațiul locativ. 

 
 


